Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	Постановление

	от 27 июня 2011 г.
	№ 923

О внесении изменений и дополнений в постановление главы муниципального образования Веневский район от  30.09.2008 г. № 1259 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район, финансируемых из бюджета муниципального образования Веневский район, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район»

В соответствии с Уставом муниципального образования  Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования Веневский район от  30.09.2008 г. №1259 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район, финансируемых из бюджета муниципального образования Веневский район, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район» следующие изменения и дополнения:

- в названии, преамбуле, пункте 1 постановления текст «,оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район» исключить;

- пункт 6 постановления изложить в новой редакции:

«6. Установить, что заработная плата работников муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая настоящим постановлением, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой работникам муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район до перехода на новые системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации»;
- дополнить постановление пунктами 11,12 следующего содержания:

«11. При повышении окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

12. Для руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район повышение оплаты труда осуществляется в размерах, порядке и в сроки, предусмотренные для повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район.», изменив соответственно нумерацию пунктов постановления;

- приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение);

- дополнить приложение №4 к постановлению:

а) абзацем 5 следующего содержания:

«Для муниципального учреждения здравоохранения муниципального образования Веневский район, работающего в системе обязательного медицинского страхования, при расчете средней заработной платы работников основного персонала муниципального учреждения муниципального образования Веневский район учитываются оклады (должностные оклады) и выплаты стимулирующего характера, осуществляемые в рамках реализации территориальной программы государственных гарантий оказания населению Тульской области бесплатной медицинской помощи, за счет бюджета Тульской области и средств обязательного медицинского страхования.»;
б) абзацем 21 следующего содержания:

«При создании нового муниципального учреждения муниципального образования Веневский район и в других случаях, когда невозможно произвести расчет средней заработной платы работников основного персонала муниципального учреждения муниципального образования Веневский район для определения должностного оклада руководителя муниципального учреждения муниципального образования Веневский район определяется учредителем муниципального учреждения муниципального образования Веневский район».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	И.А. Ширяев

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Венёвский район

от 27.06.2011 г. № 923

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования Венёвский район

от 30.09.2008 г. № 1259

Оклады рабочих муниципальных учреждений муниципального образования Венёвский район в соответствии с разрядом единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих

	Разряд в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1 разряд
	2109

	2 разряд
	2205

	3 разряд
	2312

	4 разряд
	2919

	5 разряд
	2951

	6 разряд
	3089

	7 разряд
	3153

	8 разряд
	3355

____________________________